
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

19.08.2024  

Drejtuar: “Fusha”shpk,adresa,Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake nr 2, Rruga Murat 

Toptani, perballe Kinema Milenium, godina nr.3, Pedonalja,me nipt J61922018S 

 

Procedura e prokurimit/lotit- E hapur/punë 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Meremetimi i Institucioneve 

Arsimore,me nr REF- 12885-07-11-2024,me fond limit 24,083,301.88 (njëzet e katër miljon  e 

tetëdhjet e tre mijë e treqind e një mijë pikë tetëdhjet e tetë) lek pa tvsh,me afat,10 muaj nga data 

e nënshkrimit të kontratës 

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

1.        VALONA KONSTRUKSION     K26330202E 

              Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-t   

 

Vlera  22.762.184 (njëzet e dy miljon e shtatëqind e gjashtëdhjet e dy mije e njëqind e tetëdhjet e 

katër) lekë pa tvsh 

 

2.         FUSHA         J61922018S 

         Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-t   

 

Vlera  23.664.530,40 (njëzet e tre miljon e gjashtëqind e gjashtedhjet e katër mijë e pesëqind e 

tridhjet presje dyzet) lekë pa tvsh 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

S’kualifikohet O.E “VALONA KONSTRUKSION” për arsye se në kontratën e mëparshme 

nënshkruar me Ndërmarrjen e Shërbimeve Mbështetëse të Arsimit dhe Çerdhes nuk ka zbatuar 

detyrimet kontraktuale duke shfaqur mangësi të vazhdueshme në përmbushjen e saj,e cila rezulton 

të jete akoma e pa ezauruar dhe në tejkalim të afateve kohore të përcaktuara në kontratë. 

“Bazuar në ligjin 162 datë 23.12.2020,neni 76 “Kriteret detyruese për skualifikim",pika 3, e) 

“Operatori ekonomik ka shfaqur mangësi të rëndësishme apo të vazhdueshme në përmbushjen e 

një kriteri thelbësor të një kontrate të mëparshme me një autoritet ose ent kontraktor apo një 

kontrate koncesionare që ka çuar në përfundimin e kësaj kontrate, për të cilën është përjashtuar 



sipas parashikimeve në shkronjën “b” të pikës 1 të nenit 78 të këtij ligji,ndryshuar me ligjin nr 

16/2024 “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin Nr.162/2020 “Për prokurimin Publik”,neni 22 

pika 1, ii. Në shkronjën “e” fjalët “për të cilën është përjashtuar sipas parashikimeve në shkronjën 

“b” të pikës 1 të nenit 78 të këtij ligji” hiqen.” 

  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë O.E“Fusha”shpk,adresa,Tirane Tirane 

TIRANE Njesia Bashkiake nr 2, Rruga Murat Toptani, perballe Kinema Milenium, godina nr.3, 

Pedonalja, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 23.664.530,40 (njëzet e tre miljon e 

gjashtëqind e gjashtedhjet e katër mijë e pesëqind e tridhjet presje dyzet) lekë pa tvsh, është 

identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ndërmarrjes së Shërbimeve Mbështetëse të Arsimit dhe 

Çerdhes, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita 

e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

 

 

[TITULLARI I AUTORITETIT /ENTIT KONTRAKTOR] 

   Ylli Musaka 


